Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)

«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ГЛАЗОВА

Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний

по проекту решении Глазовской городской Думы

«О внесении изменений в Устав муниципального образованшг «Город Глазов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке

организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования

«Город Глазов», утвержденным решением городской Думы города Глазова от 02.06.2005 №

447, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое заключение о результатах публичных слушаний по проекту

решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Город Глазов».

2. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному

опубликованию.

Глава города Глазова О.Н. Бекмеметьев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту реа^МШ^в^Ъской

городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образовании

«Город Глазов»

Публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы

«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов»

проведены по инициативе Главы муниципального образования «Город Глазов».

Время и место проведения публичных слушаний: 06 октября 2015 года в 18

часов, в конференц-зале муниципалитета города Глазова по адресу: г. Глазов, ул.

Динамо, д. 6.

По итогам регистрации участников в публичных слушаниях приняли участие

32 человека. В числе участников слушаний руководители органов местного

самоуправления города Глазова, работники структурных подразделений

Администрации города Глазова, Аппарата Глазовской городской Думы, жители

города Глазова. Информирование общественности о публичных слушаниях

проведено в соответствии с действующим законодательством и в порядке,

устаповлеппом Глазовской городской Думой. Постановление Главы города Глазова

от 16.09.2015 № 2/24 о назначении публичных слушаний, проект обсуждаемого

муниципального правового акта, а также Порядок учасгия граждан в его

обсуждении были опубликованы в газете «Красное знамя» № 105 (13299) от 17

сентября 2015 года и размещены на официальном сайге муниципального

образования «Город Глазов» (http://glazov-g;ov.ru) в разделе официальные

документы.

Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначено

Управление по обеспечению деятельности Глазовской городской Думы.

Письменных замечаний и предложений по проекту решения Глазовской

городской Думы, вынесенному па публичные слушания, для включения их в

протокол публичных слушаний, до начала проведения публичных слушаний от

жителей муниципального образования «Город Глазов» не поступило.

В ходе обсуждения проекта решения Глазовской городской Думы «О

внесении изменений в Устав муниципального образования город Глазов»

ю Главы

Руководитель Аппарата Глазовской городской Думы - начальник управления по

обеспечению деятельности Глазовской городской Думы Абдулова Т.В. пояснила:

Рассматриваемый проект решения Глазовской городской Думы «О внесении

изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов» разработан с

целью приведения некоторых статей Устава в соответствие с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ ««Об общих принципах организации местного

самоуправленияв Российской Федерации».

Изменения коснулись двух статей Устава города Глазова:

- статьи 30 «Полномочия Главы муниципального образования «Город

Глазов» по руководству и организации работы Администрации города Глазова», в

которую предложены нормы, предусматривающие исполнение полномочий Главы

города Глазова первым заместителем Главы Администрации города Глазова в

случае отсутствия Главы муниципального образования «Город Глазов» или

невозможности исполнения им своих обязанностей по руководству и организации

работы Администрации города Глазова;

- статью 38 «Виды муниципальных правовых актов» предложено дополнить

такими видами правовых актов как постановление и распоряжение Главы города

Глазова, издаваемых по иным вопросам, отнесенным к его компетенции Уставом

муниципального образования «Город Глазов» в соответствии с Федеральным

законом от 06,10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизацииместного

самоуправленияв РоссийскойФедерации»,другими федеральнымизаконами.

В ходе обсуждения проекта муниципального правового акта поступило

предложение направить проект решения Глазовской городской Думы «О внесении

изменений в Устав муниципальногообразования «Город Глазов» для рассмотрения

на заседании ГлазовскойгородскойДумы,

Заключение подготовлено Управлением по обеспечению деятельности

ГлазовскойгородскойДумы (начальникТ.В. Абдулова,тел. 66-234)